Benvenuto e grazie per la Sua partecipazione.

La segreteria della Base Balneare con le Donnedamare
é lieta di augurarLe una buona permanenza.

Vogliamo fornirLe alcune informazioni per

un gradevole soggiorno.

CENA
Vi consigliamo i seguenti locali:

Il follaro
via Lungomare G. Caboto 624

La lampara
via G. Buonomo 29

Comeilmare
via Lungomare G. Caboto 75

Cantina di Ciccillo
vico Gaetani 22

PERNOTTAMENTO
Convenzione con |'Hotel Serapo,
via Firenze 11 - tel. 0771 450037

DOMENICA MATTINA 24 MARZO

Visita guidata della citta di Gaeta

a cura della Base Balneare con

le Donnedamare con bus navetta gratuito

Per motivi organizzativi si prega di prenotare
entro le ore 14.00 di oggi presso la segreteria

del convegno.

Si ringrazia per la collaborazione:

Istituto Istruzione Superiore “Fermi” Gaeta

Gruppo ECO-LIRI spa

Sup o>
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LA BASE BALNEARE

(ean,Donn@domor@

CONVEGNO NAZIONALE

Turismo balneare,
salute e difesa
dell’ambiente
nella tradizione
degli stabilimenti
balneari italiani

Sala convegni Castello Angioino
Gaeta (LT)

sabato 23 marzo 2019



09.30
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10.00

10.15

11.00

11.15

11.30

11.50

12.10

12.30

Registrazione dei partecipanti
Video Storia delle Donnedamare

Intervento di benvenuto
Prof. Giovanni Betta, Rettore UNIVERSITA DI
CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Saluti
Dott. Cosmo Mitrano, Sindaco CITTA DI GAETA

Saluti autorita

Apertura dei lavori
Bettina Bolla, Presidente BASE BALNEARE CON
DONNEDAMARE

SESSIONE MATTUTINA
Turismo balneare e salute

Introduzione
Fulvia Frallicciardi, BASE BALNEARE DONNEDAMARE

Psicologia del turismo balneare
Dott.ssa Liliana D'Acquisto, Dirigente Psicologa
ASL NAPOLI 1 CENTRO

Turismo balneare e wellbeing, case report
Prof.ssa Donatella Tramontano, Ordinario
di Biologia Applicata UNIVERSITA DI NAPOLI
FEDERICO II

Turismo sportivo e turismo balneare.

Gli impatti economici degli eventi sportivi

sul territorio

Avv. Annalisa Muzio, Presidente 0SSERVATORIO
PER LO SPORT E PER IL TURISMO SPORTIVO DELLA
PROVINCIA DI LATINA

“Lettera alla mia Nave” Testimonianza di una
giovane villeggiante
Ludovica Milani

13.00

14.30

14.45

15.00

15.20

15.50

16.10

Dibattito

Pausa pranzo

SESSIONE POMERIDIANA

Turismo balneare ed ambiente:
aggiornamenti ed aspetti tecnico-legali
per la salvaguardia degli stabilimenti
balneari

Avv. Nicold Maellaro, Vicepresidente Vicario
BASE BALNEARE CON DONNEDAMARE

Bettina Bolla, Presidente BASE BALNEARE
CON DONNEDAMARE

Studio di elementi di dinamica costiera
finalizzato al ripascimento

Prof. Guido Benassai, DIPARTIMENTO D’ INGEGNERIA
UNIVERSITA PARTENOPE DI NAPOLI

La sostenibilita ambientale nelle imprese
balneari: difesa dell’ambiente e competitivita
Dott. Ercole Amato, Presidente CESAB

Turismo sostenibile e ambientalismo
responsabile
Prof. Vincenzo Pepe, Presidente FARE AMBIENTE

Guida alle principali opportunita di
finanziamenti per gli stabilimenti Balneari

da parte dell'UE

Ing. Paolo Battiato, Vicepresidente BASE BALNEARE
CON DONNEDAMARE

Dibattito conclusivo




